EDITAL Nº 100/2018
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis".

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 4.190/2018 – Autoriza a suplementação no Orçamento em execução.
Lei nº 4.191/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.192/2018 – abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.193/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.194/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento e Execução.
Lei nº 4.195/2018 –  Autoriza a Suplementação no Orçamento e Execução.
Lei nº 4.196/2018 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir o Conselho Municipal de Controle Social de Saneamento, no âmbito do Município de Vacaria.
Lei nº 4.197/2018 –  Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.198/2018 –  Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.199/2018 – Dispõe sobre a obrigatoriedade da divulgação da lista  de espera de consultas, exames médicos e cirurgias eletivas na cidade de Vacaria/RS.
Lei nº 4.200/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.
Lei nº 4.201/2018 – Abre crédito especial no orçamento em execução.
Lei nº 4.202/2018 – Autoriza a Suplementação no Orçamento em Execução.

Lei nº 4.203/2018 – Referenda Convênio para prestação de mútua colaboração entre o Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do sul e o Município de Vacaria - RS.
Lei nº 4.204/2018 – Cria o Fundo Municipal de Educação (FME) e dá outras providências.
Lei nº 4.205/2018 - Autoriza a suplementação no orçamento execução.
Lei nº 4.206/2018 – Altera o caput do Art. 3º, inclui os parágrafos 6º, 7º e 8º ao artigo 5º e acrescenta o artigo 5º - A à Lei nº 2.853/2009.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 16 de julho  de 2018.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO

      Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)